

Protokół Nr XLI/22
XLI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy
odbytej dnia 17 listopada 2022 r.

Obrady XLI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy otworzyła i poprowadziła
Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy Anna Grunau-Drażek.
W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do
protokołu oraz sołtysi wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy Lichnowy, w tym informacje o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych.
6. Informacja wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytani radnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na działce nr 79/10 położonej w obrębie ewidencyjnym Lisewo, której Gmina Lichnowy jest właścicielem
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej podstawą do ustalenia rodzicom zwrotu kosztu przewozu dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Lichnowy do szkół placówek oświatowych
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2022 r.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2033.
11. Wnioski radnych.
12. Zapytania i wnioski sołtysów.
13. Odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów.
14. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy stwierdziła quorum, na 15 radnych obecnie uczestniczy 14 radnych i rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy przedstawiła porządek obrad i zapytała, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Nie wniesiono zmian do porządku obrad.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 14 głosach „za” porządek obrad. *Protokół głosowania stanowi załącznik nr 2a do protokołu nr XLI/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 17.11.2022.*

Ad.5. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy Lichnowy, w tym informacje o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych.

Brak.

Ad.6. Informacja wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytani radnych.

Wójt-zostały już zakończone i odebrane inwestycje dotyczące ul. Lachowicza oraz ścieżki rowerowej. Obecnie odbywa się pielęgnacja stawku ppoż. W ramach współpracy poprosiłem firmę o położenie na cmentarzu chodnika z pozostałego polbruku. Odbyłem spotkanie z Panem, który jest zainteresowany kupnem bądź dzierżawą działki w Szymankowie na cele inwestycyjne. Rozważam możliwość sprzedaży tej działki. Wpłynęło również pismo od Państwa, które jest zainteresowane kupnem połowy budynku świetlicy w Borętach oraz tej części gdzie mieści się świetlica. Wójt odczytał treść pisma w tej sprawie. Proszę Państwa Radnych o możliwość rozważenia tej sprawy. Jesteśmy po podpisaniu jednej umowy w sprawie punktu dystrybucji węgla. Jutro zostanie też podpisana druga umowa. Myślę, że od poniedziałku ruszy pierwszy transport węgla. Z uwagi na to że od 1 grudnia mamy obowiązek oszczędzać zużycie energii elektrycznej o 10% będę chciał wyłączyć część oświetlenia na terenie gminy, ponieważ grożą samorządom kary pieniężne za nie spełnienie tego obowiązku..

Przed przystąpieniem do głosowania nad uchwałami przewodnicząca Rady Pani Anna Grunau-Drażek zapytała Przewodniczącą Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy czy wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy Pani Anna Rutkowska odpowiedziała, że wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na dział-ce nr 79/10 położonej w obrębie ewidencyjnym Lisewo, której Gmina Lichnowy jest właścicielem

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 14 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XLI/331/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 17.11.2022 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na działce nr 79/10 położonej w obrębie ewidencyjnym Lisewo, której Gmina Lichnowy jest właścicielem. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu nr XLI/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 17.11.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu nr XLI/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 17.11.2022

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej podstawą do ustalenia rodzicom zwrotu kosztu przewozu dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Lichnowy do szkół placówek oświatowych

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 14 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XLI/332/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 17.11.2022 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej podstawą do ustalenia rodzicom zwrotu kosztu przewozu dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Lichnowy do szkół placówek oświatowych. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu nr XLI/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 17.11.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu nr XLI/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 17.11.2022

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2022 r.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 14 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XLI/333/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 17.11.2022 w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2022 r. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu nr XLI/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 17.11.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu nr XLI/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 17.11.2022

Ad.10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2033

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 14 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XLI/334/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 17.11.2022 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2033. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu nr XLI/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 17.11.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu nr XLI/2022 Sesji rady gminy Lichnowy z dnia 17.11.2022

Ad.11. Wnioski radnych.

Radna Jadwiga Liedtke- czy jak by Ci Państwo kupili ten budynek w Borętach, to czy mają plan wypożyczenia świetlicy?

Wójt- zapewniają, że funkcja świetlicy zostanie zachowana, nie chciałbym konfliktu. Jeżeli miałyby dojść do sprzedaży to musi zostać przeprowadzona cała procedura sprzedaży.

Radny Jerzy Ostrowski- jak będzie wyglądała sprzedaż ekogroszku?

Wójt- będziemy sprzedawać ekogroszek i węgiel orzech luzem. Jeżeli ktoś zechce to firma za dodatkową opłatą sprzeda opał w workach.

Radny Józef Maciuński- kto zapłaci Vat?

Halina Stoduś, Skarbnik- Vat zapłaci gmina. Mamy na obsługę 500 zł, w tym koszt Vat, na obsługę pozostaje 406 zł.

Radny Józef Maciuński- do kiedy można składać wnioski na zakup węgla?

Wójt- do końca roku mamy wydać po 1,5 tony maksymalnie. Nie ma konkretnego terminu.

Radny Jerzy Ostrowski- na jakim etapie jest wymiana pieców?

Wójt- na dzień dzisiejszy wykonawca ma kończyć montaż w Lisewie i przejść do Szymankowa. Ludzie nie potrzebnie sami szybciej zdemontowali piece. Wykonawca ma harmonogram według którego działa.

Radny Roman Szafran – zapytał o wysokość podatku rolnego na 2023r.

Halina Stoduś, Skarbnik- podatek wzrośnie o 20%

Radny Wiktor Borawski- czy cały czas lampy muszą się świecić na jednym poziomie?

Wójt- lampy mają czujniki, same się przyciemniają

Ad.12. Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys Stefania Kaczor – poprosiła o postawienie nowej lampy

Sołtys Krystyna Duda- zabrała głos w sprawie oświetlenia w Pordenowie.

Sołtys Stefania Osińska- zapytała o sprawę kompostowni

Ad.13. Odpowiedzi na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów.

Wójt- montaż lamp nastąpi w pierwszej kolejności w Lisewie na nowym osiedlu. Mamy harmonogram według którego montujemy lampy. Obecnie musimy zaoszczędzić na zużyciu energii. Z umowy z Energa wynika ile możemy na czas trwania umowy zrobić. W nowej umowie zawrzemy nowe punkty świetlne, jeżeli oczywiście wyrażą zgodę.

Wójt- 24 listopada zapraszam na rozprawę administracyjną odnośnie postępowania dotyczącego kompostowni. W spotkaniu będzie uczestniczył także nasz prawnik, inwestor, będziemy rozmawiać. Spotkanie będzie nagrywane.

Wójt- powiedział jeszcze, że w ciągu dwóch tygodni nastąpi odbiór nowego samochodu dla OSP Lichnowy

Ad.14. Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy zamknęła posiedzenie XLI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy odbytej dnia 17 listopada 2022 r.

Protokołowała:

Anna Karkusiewicz

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy:

Anna Grunau-Drzęk